РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СМОЛЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«02 » марта 2018 года
                                                            № 23
О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Смоленское»

от 28.04.2017 № 199 «Об утверждении
Положения об избирательной комиссии муниципального

образования сельское поселение «Смоленское»

На основании Протеста Прокурора Читинского района от 31.01.2018 № 07-23-2018, для приведения в соответствие с федеральным законодательством муниципального нормативного правового акта, Совет сельского поселения «Смоленское»

РЕШИЛ:
1. Пункт 3.4. Положения об избирательной комиссии муниципального образования привести в соответствие с ч. 1 ст. 22 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации (далее – Закон № 67-ФЗ) и изложить в следующей редакции:

- Избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, избирательные комиссии муниципальных образований, окружные избирательные комиссии, территориальные, участковые комиссии формируются на основе предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов,  допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, законодательном (представительном) органе государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации. Формирование указанных избирательных комиссий осуществляется также на основе предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии с законом субъекта Российской Федерации,   предложений других политических партий и иных общественных объединений;
2. Пункт 3.5. Положения об избирательной комиссии муниципального образования привести в соответствии с ч.7 ст. 24 Закона № 67-ФЗ и изложить в следующей редакции:

- формирование избирательной комиссии муниципального образования осуществляется представительным органом муниципального образования на основе  предложений собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, а также предложений избирательной комиссии муниципального образования предыдущего состава, избирательной комиссии субъекта Российской Федерации, а формирование избирательной комиссии поселения - также на основе предложений избирательной комиссии муниципального района, территориальной комиссии. Избирательные комиссии муниципальных образований, окружные избирательные комиссии по выборам в органы местного самоуправления, территориальные, участковые комиссии формируются на основе  предложений избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в представительном органе муниципального образования.
 3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 4. Настоящее решение обнародуется путем размещения на стендах и официальном сайте Администрации поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
И.о. Главы сельского поселения

О.Г.Дородных